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حبیب ثابت؛ از تاجر نوپا تا ابرسرمایه‌دار بانفوذ دهه ۵۰

20 ارديبهشت 1405 ساعت 13:21

حبيب ثابت حبيب ثابت معروف به «ثابت ‏پاسال» يك نمونه از كلان سرمايه‏ داران ايرانى است كه با حمايت مقامات دولتى و

خاندان سلطنتى به بازوى كمپانى‏هاى آمريكايى در ايران تبديل شد. حبيب ثابت پاسال كه به مسلك بهائيت گرويده بود، در دوران

نخست‏ وزيرى اميرعباس هويدا، فوق‏ العاده رشد كرد و از زمره تغذيه‏ كنندگان مالى اسرائيل بود كه به دليل نقش اساسى وى در

تأمين نيازهاى مالى دولت اسرائيل، خيابانى در «تل ‏آويو» به نام او، اسم‏ گذارى شد.

نگاهی به صورت سهام حبیب ثابت در بانک‌ها و شرکت «نونهالان» در بهمن ۱۳۵۲
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صورت سهام مربوط به حبیب ثابت و اشخاص مندرج در فهرست، ثبت‌شده در بانک‌های مذکور و شرکت سهامی «نونهالان» به

تاریخ ۱/۱۱/۱۳۵۲، تصویری روشن از گستره نفوذ مالی و اقتصادی یکی از مشهورترین سرمایه‌داران دوران پهلوی ارائه می‌دهد.

این اسناد نشان می‌دهد که فعالیت‌های اقتصادی او تنها محدود به یک حوزه خاص نبود، بلکه شبکه‌ای از بانک‌ها، شرکت‌ها و

مؤسسات مختلف را در بر می‌گرفت.

حبیب ثابت، معروف به «ثابت پاسال»، از جمله کلان‌سرمایه‌داران ایرانی در دهه‌های ۱۳۳۰ تا ۱۳۵۰ بود. او فعالیت اقتصادی خود

را از تجارت و واردات آغاز کرد و به‌تدریج با گسترش فعالیت‌ها در حوزه‌هایی مانند صنایع، املاک، بازرگانی و رسانه، به یکی از

چهره‌های شناخته‌شده بخش خصوصی ایران تبدیل شد. گفته می‌شود رشد چشمگیر فعالیت‌های اقتصادی او با حمایت برخی

مقامات دولتی و نزدیکی به دربار پهلوی هم‌زمان بوده است.

ثابت پاسال در دهه ۱۳۴۰ امتیاز تلویزیون خصوصی ایران را در اختیار داشت و نقش مهمی در شکل‌گیری تلویزیون تجاری پیش

از ملی‌شدن آن ایفا کرد. همچنین در حوزه واردات کالاهای مصرفی، خودرو و نمایندگی شرکت‌های خارجی فعالیت گسترده‌ای
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داشت. برخی منابع او را از واسطه‌های مهم همکاری میان شرکت‌های آمریکایی و بازار ایران در آن دوره معرفی کرده‌اند.

از نظر اعتقادی، حبیب ثابت از پیروان آیین بهائی بود؛ موضوعی که در فضای اجتماعی و سیاسی آن دوران، همواره محل توجه و

بحث قرار داشت. درباره ارتباطات خارجی او نیز گزارش‌هایی وجود دارد که حاکی از مناسبات اقتصادی و مالی با خارج از کشور، از

جمله اسرائیل، بوده است. كه به دليل نقش اساسى وى در تأمين نيازهاى مالى دولت اسرائيل، خيابانى در «تل ‏آويو» به نام او،

اسم‏ گذارى شد.
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